ANEXO V AQUE SE REFERE O EDITAL Nº 002/2025 – Escola Indígena Índios Tapeba
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARAATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL

DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da Escola Indígena Índios Tapeba , INEP: 23215674, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto
no Edital Nº 002/2025, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS do presente processo seletivo e de sua Homologação.

Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem: Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final Curriculum Vitae, Nota Final Entrevista, Nota Final da Seleção e a classificação final da

seleção em ordem crescente.

Disciplina 1:

Ensino Infantil - Interação e conhecimento das manifestações e das tradições culturais indígenas cearense e brasileiras e espiritualidade .
Nome do candidato em ordem
crescente de classificação Disciplina de Inscrição Nota Final

Curriculum
Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

VANESSADO NASCIMENTO TEIXEIRA Interação e conhecimento das
manifestações e das tradições
culturais indígenas cearense e
brasileiras e espiritualidade .

9,0 19,00 28,00 1°

FLAVIANADOS SANTOS DASILVA
OLIVEIRA

Interação e conhecimento das
manifestações e das tradições
culturais indígenas cearense e
brasileiras e espiritualidade .

9,0 18,0 27,0 2°

ANAVALERIA DE FREITAS SOUZA Interação e conhecimento das
manifestações e das tradições
culturais indígenas cearense e
brasileiras e espiritualidade .

8,5 16,60 25,10 3º

MARIA ERIVANDADE SOUZA
ARAUJO

Interação e conhecimento das
manifestações e das tradições
culturais indígenas cearense e
brasileiras e espiritualidade .

10,0 14,93 24,93 4°

ANAMIRIAN DE MESQUITA Interação e conhecimento das
manifestações e das tradições
culturais indígenas cearense e
brasileiras e espiritualidade .

5,5 16,80 22,30 5°

TAINARADE SOUSAROCHA Interação e conhecimento das
manifestações e das tradições
culturais indígenas cearense e
brasileiras e espiritualidade .

4,0 15,36 19,36 6°

GEYSIANE MARTINS BATISTA Interação e conhecimento das
manifestações e das tradições
culturais indígenas cearense e
brasileiras e espiritualidade .

6,5 12,60 19,10 7°

FRANCISCAGERMANDADE SOUZA
ARAUJO

Interação e conhecimento das
manifestações e das tradições
culturais indígenas cearense e
brasileiras e espiritualidade .

6,5 10,60 17,10 8°

Disciplina 2:Ensino Fundamental anos Iniciais – 4° ano - Português, Matemática, Ciências, Geografia e História

Nome do candidato em ordem crescente de
classificação Disciplina de Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota
Final
Seleção

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

FLAVIANADOS SANTOS DASILVAOLIVEIRA Português, Matemática, Ciências,
Geografia e História 14,5 19,33 33,83 1°

FRANCISCO JAMERSON DEMESQUITA Português, Matemática, Ciências,
Geografia e História 8,0 18,06 26,06 2°

CRISLANE BATISTAXAVIER Português, Matemática, Ciências,
Geografia e História 6,0 19,10 25,10 3°

ANAVALERIA DE FREITAS SOUZA Português, Matemática, Ciências,
Geografia e História 8,5 16,60 25,10 4°

MARIA ERIVANDADE SOUZAARAUJO Português, Matemática, Ciências,
Geografia e História 10,0 14,93 24,93 5°

TAINARADE SOUSAROCHA Português, Matemática, Ciências,
Geografia e História 4,0 15,36 19,36 6°

LUCILENE DE SOUSA SILVA Português, Matemática, Ciências,
Geografia e História 8,0 10,60 18,60 7°

JOSÉ AMILTON SOUZADEARAUJO JUNIOR Português, Matemática, Ciências,
Geografia e História 1,0 16,86 17,86 8°

SAMILA CRISTINA BARROS LOPES Português, Matemática, Ciências,
Geografia e História 5,5 12,30 17,30 9°

FRANCISCAGERMANDADE SOUZAARAUJO Português, Matemática, Ciências,
Geografia e História 6,5 10,60 17,10 10°

Disciplina 3:
Ensino Fundamental anos Iniciais – 4° ano - Arte, Expressão Corporal e Espiritualidade Indígena.

Nome do candidato em ordem crescente de
classificação Disciplina de

Inscrição
Nota Final Cur-
riculum Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de classifi-
cação em ordem

crescente
FLAVIANADOS SANTOS DASILVAOLIVEIRA Arte, Expressão Corporal e

Espiri- tualidade Indígena 14,5 19,33 33,83 1°
FRANCISCO JAMERSON DEMESQUITA Arte, Expressão Corporal e

Espiri- tualidade Indígena 8,0 18,06 26,06 2°
CRISLANE BATISTAXAVIER Arte, Expressão Corporal e

Espiri- tualidade Indígena 6,0 19,10 25,10 3°
ANAVALERIA DE FREITAS SOUZA Arte, Expressão Corporal e

Espiri- tualidade Indígena 8,5 16,60 25,10 4°
MARIA ERIVANDADE SOUZAARAUJO Arte, Expressão Corporal e

Espiri- tualidade Indígena 10,0 14,93 24,93 5°
TAINARADE SOUSAROCHA Arte, Expressão Corporal e

Espiri- tualidade Indígena 4,0 15,36 19,36 6°
LUCILENE DE SOUSA SILVA Arte, Expressão Corporal e

Espiri- tualidade Indígena 8,0 10,60 18,60 7°
JOSÉAMILTON SOUZADEARAUJO JUNIOR Arte, Expressão Corporal e

Espiri- tualidade Indígena 1,0 16,86 17,86 8°
SAMILA CRISTINA BARROS LOPES Arte, Expressão Corporal e

Espiri- tualidade Indígena 5,5 12,30 17,30 9°
FRANCISCAGERMANDADE SOUZAARAUJO Arte, Expressão Corporal e

Espiri- tualidade Indígena 6,5 10,60 17,10 10°

Disciplina 4: Ensino Religioso

Nome do candidato em ordem crescente de classificação Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota
Final
Seleção

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

Luiz Eduardo Bento de Matos Ensino Religioso 9,0 12,00 21,00 1º

Maria da Conceição de Souza Lima Ensino Religioso 8,0 10,03 18,03 2º

Disciplina 5: Educação Física

Nome do candidato em ordem crescente de classificação Disciplina de Inscrição
Nota
Final

Curricul
um Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota
Final
Seleção

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

Mateus Lima Oliveira Educação Física 4,5 19,66 24,16 1º

Luiz Eduardo Bento de Matos Educação Física 4,0 19,83 23,83 2º

Disciplina 6: Linguagens e Códigos

Nome do candidato em ordem crescente de
classificação Disciplina de Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de classifi-
cação em ordem

crescente
Luiz Eduardo Bento de Matos Eletiva de Linguagens e Códigos e

Redação. 9,0 10,05 19,05 1º

Maria da Conceição de Souza Lima Eletiva de Linguagens e Códigos e
Redação. 8,0 10,03 18,03 2º

Disciplina 7: Ciências Humanas para o Enem

Nome do candidato em ordem crescente de classifi-
cação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

Luiz Eduardo Bento de Matos Eletivas Ciências
Humanas

8,5 12,13 20,63 1º

Ligia Rodrigues Paiva Eletivas Ciências
Humanas

7,5 11,13 18,63 2º

Disciplina 8: Ciências da Natureza para o Enem

Nome do candidato em ordem crescente de
classificação

Disciplina de Inscrição Nota Final Cur-
riculum Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota
Final
Seleçâo

Ordem de
classificação em

ordem
crescente

Luiz Eduardo Bento de Matos Eletiva Ciências da
Natureza

8,5 12,15 20,65 1º

1. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública
estadual de ensino a contar da data desta divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1.

Caucaia/CE, 13 de fevereiro de 2025